UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:               /SYT-QLD
V/v điều chỉnh nhu cầu thuốc ARV

BHYT năm 2022

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ sở điều trị HIV/AIDS trong tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa.

Sở Y tế nhận được Công văn số 546/AIDS-ĐT (Công văn hỏa tốc) ngày

15/7/2021 của Cục phòng, chống HIV/AIDS về việc điều chỉnh nhu cầu thuốc

ARV BHYT năm 2022. Theo nội dung công văn, để đảm bảo phù hợp giữa

nhóm 1 và nhóm 2 của hoạt chất Lopinavir/ritonavir 200/50mg đáp ứng với yêu

cầu điều trị, giá thuốc và khả năng cung ứng , Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị

thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở điều trị HIV/AIDS khẩn trương rà soát số lượng nhóm 1 và

nhóm 2 của hoạt chất Lopinavir/ritonavir 200/50mg để dự kiến nhu cầu đảm bảo

phù hợp giữa 2 nhóm. Bảng tổng hợp số lượng thuốc từng nhóm sau khi điều

chỉnh thực hiện theo Phụ lục 1 đính kèm công văn này.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa (Cơ quan đầu mối phòng

,chống HIV/AIDS của tỉnh) tổng hợp kế hoạch thuốc Lopinavir/ritonavir

200/50mg sau điều chỉnh từ các cơ sở điều trị theo Phụ lục 2 đính kèm công văn

này, báo cáo Sở Y tế và gửi đề xuất bằng văn bản về Cục phòng, chống

HIV/AIDS trước ngày 20/7/2021 (File mềm gửi trước về email:

dieutrivaac@yahoo.com./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T07:50:56+0700

		2021-07-16T08:08:25+0700

		2021-07-16T08:08:40+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T08:09:38+0700